
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 341 del 06/05/2022

Oggetto:  Affidamento del servizio di portierato presso una struttura dell'Adisu in Perugia, per il 
periodo  2022-2023  (RDO MEPA n.  2939844  CIG 9055889403).  Efficacia  dell'aggiudicazione 
approvata con D.D. n. 197  del 11/03/2022.  

Il dirigente del Servizio:
Dott. Gianluca Sabatini 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 341 del 06/05/2022



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il  DPGR  n.  9  del  13/03/2019  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Direttore  Generale 
dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario dell’Umbria (ADiSU) per un periodo di cinque 
anni, decorrenti dal 21 marzo 2019;
VISTO il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  93  del  29/12/2021  di  adozione  del  Bilancio  di 
previsione dell’Agenzia 2022-2024;
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 14;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
RICHIAMATA  la  Determina  dirigenziale  n.  197 del  11.03.2022 “Affidamento  del  servizio  di 
portierato presso una struttura dell'Adisu in  Perugia,  per il  periodo 2022-2023 (RDO MEPA n. 
2939844 - CIG 9055889403). Aggiudicazione”con cui è stato disposto:
- di aggiudicare ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/16, il servizio di portierato presso una 
struttura dell'Adisu in Perugia, per il periodo 2022-2023, in favore dell’operatore economico JOB 
SOLUTION SOCIETA’ COOPERATIVA con sede legale in Via Friuli 41 01100 VITERBO (VT) – 
p.iva 02085880561, per un importo per la durata base di 12 mesi di € 91.279,20 oltre € 790,00 quali 
costi sicurezza – solo per interferenze – DUVRI e quindi per un importo di Euro € 92.069,20 oltre 
iva e quindi per un importo complessivo di € 112.324,42 iva inclusa;
- di dare atto  che l’aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell’art.  32, comma 7, del D. Lgs. 
50/2016, dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli 
effettuati, emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a 
revocarla e non si darà luogo alla successiva stipulazione del contratto;
- di disporre  in applicazione dell’art 1 comma 8 lett.  a)  della legge 120/2021 l’esecuzione del 
contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.lgs. 50/16 nelle more della verifica 
dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo D.lgs., nonché dei requisiti di qualificazione previsti per 
la partecipazione alla procedura”;
- di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, 
mediante scrittura privata in modalità elettronica;
DATO ATTO che, l’ufficio competente ha effettuato con esito positivo la verifica dei requisiti di 
cui  all’art.  80  del  medesimo  D.lgs.,  nonché  dei  requisiti  di  qualificazione  previsti  per  la 
partecipazione alla procedura, la cui documentazione è acquisita agli atti di ufficio;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA
 - di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
- di dare atto   dell’intervenuta efficacia – ai sensi  dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 - 

dell’aggiudicazione disposta alla Determina dirigenziale n. 197 dell’11.03.2022 ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.lgs. 50/16 del servizio di portierato presso una struttura dell'Adisu in Perugia, 
per  il  periodo  2022-2023,  in  favore  dell’operatore  economico  JOB SOLUTION SOCIETA’ 
COOPERATIVA con sede legale in Via Friuli 41 01100 VITERBO (VT) – p.iva 02085880561, 
per un importo per la durata base di 12 mesi per un importo complessivo di € 112.324,42 iva 
inclusa;

- di comunicare il presente atto a tutti gli operatori partecipanti alla gara ai sensi dell’art. 76 c.5 del 



D.Lgs. 50/2016;
-  di dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  sul  sito  internet 

dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013 nelle sezioni seguenti:
Provvedimenti dirigenti, art.23;
Bandi di Gara e Contratti, art.37;

- di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 06/05/2022 L’Istruttore
Dott.ssa Costanza Ciabattini

(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Affidamento del servizio di portierato presso una struttura dell'Adisu in Perugia, per il 
periodo  2022-2023  (RDO MEPA n.  2939844  CIG 9055889403).  Efficacia  dell'aggiudicazione 
approvata con D.D. n. 197  del 11/03/2022.  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 06/05/2022 Il responsabile dell’istruttoria
Dott.ssa Costanza Ciabattini

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 341 del 06/05/2022



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SABATINI GIANLUCA
CODICE FISCALE: TINIT-SBTGLC73P26H501V
DATA FIRMA: 06/05/2022 13:01:22
IMPRONTA: 30643235633338306537383334373836313465616335666130633866376133333665633931663930


